
Rondônia , 09 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 2982 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              190 

 

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:809E7280 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 

PORTARIA Nº.174/DIC/SEMUSA 

 

Portaria nº.174/DIC/SEMUSA Porto Velho 08 de junho de 2021. 

  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo de nº 08. ------------00249-

00/2021. 

  

RESOLVE: 

  

CONCESSÃO DE DIÁRIA ao servidor abaixo relacionado, para o deslocamento até a cidade do Acre com objetivo de receber antecipadamente os 

veículos referentes a aquisição nº.08.00005/2021. No período de 07/06/2021 a 09/06/2021, Meio de transportes terrestre. Conforme solicitação 

constante no memorando nº 443/2021/DIVISÃO DE APOIO AO DIAGNÓSTICO/SEMUSA de 04/06/2021. 

  
DIÁRIAS 

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/ FUNÇÃO QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL DESTINO 

Adailson José do Carmo Gonçalves 116683 Aux. De Serv. Saúde 2 1/2 
500,00 

250,00 
1.250,00 Acre 

  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:6D165898 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

SEMA 

 

Portaria nº. 031/GAB/SEMA Porto Velho, 07 de junho de 2021. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00043-000/2021. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: 05 e ¹/² (cinco e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocar aos distritos de Jacy Paraná, Nova Mutum 

Paraná, Abunã e Nova Califórnia, por meio de transporte terrestre, com o objetivo de Realizar serviços de poda e erradicação de árvores que forem 

necessários para a segurança e maior qualidade dos municípios, no período de 14/06/2021 à 19/06/2021. Conforme solicitação constante no 

memorando nº 109/DPCA/SEMA de 27/05/2021. 

  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Francisco Evaldo Magalhães Evaristo 892423 Aux. de serviços gerais 

Jacy Paraná, Nova Mutum Paraná, 

Abunã e Nova Califórnia 

5 e 1/2 R$ 120,00 R$ 660,00 

Ronaldo Flávio Ramos 41170 Operador de máquina 5 e 1/2 R$ 120,00 R$ 660,00 

Ângela Balarez da Silva 101056 Agente de ed. ambiental 5 e 1/2 R$ 120,00 R$ 660,00 

Deive Braz 175548 Gari 5 e 1/2 R$ 120,00 R$ 660,00 

Josenilson Alves Ferreira 168551 Gari 5 e 1/2 R$ 120,00 R$ 660,00 

  Auxílio deslocamento - - R$ 3.300,00 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 

Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:3874E6E1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

SEMA 

 

TERMO DE COMPROMISSO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL 010/2020 QUE FIRMAM SUBSECRETARIA MUNICIPAL 

DE MEIO AMBIENTE – SEMA E HAVAN LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA, DECORRENTE DE LICENCIAMENTO 

PARA REGULARIZAÇÃO DE UM EMPREENDIMENTO. 

  

O Município de Porto Velho-RO, com sede na Rua Dom Pedro II nº 826 Palácio Tancredo Neves, centro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

05.903.125/0001-45, neste ato representado pela Subsecretaria Municipal de meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMA, situada à Rua 

Brasília, 2512 – São Cristóvão, doravante denominada simplesmente SEMA tendo como responsável o Secretário Municipal de Meio Ambiente, Sr. 

Alexandro Miranda Pincer, Brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 593128 SSP/RO e CPF nº 658.696.452-87, e de outro lado pessoa 

jurídica HAVAN LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA, com sede na Avenida Governador Jorge Teixeira, nº 2900, CEP 76.815-800, 

município de Porto Velho - RO, inscrita no CNPJ sob nº 79.379.491/0075-10 e considerando: 

  


